— 1 —

鄂建质安协〔2023〕65号

关于组织开展2023年

湖北省基桩检测技能比武大赛的补充通知

各参赛单位：

为了弘扬工匠精神，提高检测人员基桩检测技术水平，提

高行业检测能力，进一步为建设工程质量保驾护航。经研究，

拟定于 11月 7日—11月 10日在武汉市举办 2023年湖北省基桩

检测技能比武大赛。现将此次大赛的相关事项补充通知如下：

一、比武内容：基桩检测（理论考试+低应变法及声波透

射法）

二、比武地点：湖北省建筑工程质量监督检验测试中心有

限公司汉南基地（武汉市汉南区纱帽街兴三路 269号）

三、参赛单位及人员：131 家单位组成的 133 支参赛队

湖北省建设工程质量安全协会文件

— 2 —

（399人）申请参加比赛，比武分组情况详见附件 1。

四、比赛形式：本次比赛每天安排 48支参赛队参赛（分为

16组、每组 9人的方式组织进行），共计比赛 3天时间，比武

日程及比赛时间安排详见附件 2、附件 3。

五、奖励办法：

本次活动按 25%的比例设置奖项，比例设置如下：

金奖：3家；银奖：5家；铜奖：7家；优胜奖：20家。

评奖标准：满分为 100分，其中理论考核成绩占比 20分，

现场实操成绩占比 80 分（低应变法和声波透射法检测各 40

分）。

六、其它事项

1、为了保证本次比赛活动的顺利开展，协会成立了组委

会，组委会下设考核评审组、外联协调组和后勤保障组，同

时，精选业内基桩检测优秀专家担任本次大赛的评委，确保此

次评审工作的公开、公平、公正。

2、本次比赛由湖北省建设工程质量安全协会和武汉建筑业

协会建筑检测分会主办；湖北省建筑科学研究设计院股份有限

公司培训中心承办，武汉富思特创新信息技术有限公司及相关

设备厂商提供支持。

3、工作人员联系电话

湖北省建设工程质量安全协会

联系人：周艳平

— 3 —

电 话：027-67120996 15071400466

武汉建筑业协会建筑检测分会

联系人：李明强

电 话：027-85748570 13808664293

湖北省建筑科学研究设计院股份有限公司培训中心

联系人：黄米兰 15071125996

附件：1、全省基桩检测比武参赛分组明细

2、比武活动日程安排

3、参赛人员分组及考核时间安排

湖北省建设工程质量安全协会

2023年 10月 24日

— 4 —

附件 1

全省基桩检测比武参赛分组明细（45组）
分组情况 单 位 参赛人员

第一组

24.湖北省建筑工程质量监督检验测试中心有限公司 王 飞，雷 达，陈 凡

128.武汉中和工程技术有限公司 彭 柳，王石亮，李修福

99.武汉华中科大检测科技有限公司 洪 浩，吴贵宾，张 杰

第二组

67.湖北华祥建设工程质量检测有限公司 刘 可，蒋尚鑫，齐俊伟

87.湖北神龙工程测试技术有限公司 任 旭，郑江富，郭亦楠

124.武汉中科科创工程检测有限公司 谢云欢，赵文斌，熊 飞

第三组

52.湖北建夷检验检测中心有限公司 黄 涛，许 煌，牟 圆

1.湖北众成同创工程技术有限公司 杨立飞，汪 星，田 浩

3.湖北万钧工程技术有限责任公司 瞿军恒，许博承，王国峰

第四组

6.湖北诚达建筑工程质量检测有限公司 刘 备，程安威，郭培路

4.湖北信衡建设工程检测有限公司 任 维，邓冠男，吕 力

7.武汉博理建筑工程质量检测有限公司 王全兴，柳 奇，张田博

第五组

11.湖北华瑞卓成工程技术有限公司 马 森，张晓天，吴 琼

12.武汉市中心工程检测有限公司 张稳泉，瞿炳钢，王 奔

13.湖北诚信建筑工程质量检测有限公司 刘金龙，张吉会，沈 萌

第六组

17.武汉岩联工程技术有限公司 张旭良，左 威，王思伟

20.武汉建诚工程技术有限公司 张 冰，肖 斌，夏冬冬

21.中诚锦建（湖北）工程技术有限公司 陈雨齐，梁家余，陈金山

第七组

22.武汉汇科质量检测有限责任公司 董自明，赵家乐，邓福周

36.中冶武勘工程咨询（湖北）有限公司 杨海波，易院平，朱俊涛

37.武汉路源工程质量检测有限公司 周志华，谭 俊，向 纯

第八组

40.武汉弘泰建筑工程质量检测有限公司 蔡 星，黄正国，赵 飞

38.湖北交通工程检测中心有限公司 张国平，王新鹏，李建培

43.武汉天汉工程质量检测有限责任公司 黄 彪，郭朝阳，胡传威

第九组

44.武汉华中智能建筑技术有限公司 杨 成，陈 鑫，周 拓

41.湖北毅永志工程技术有限公司 孔志祥，刘 星，黄德龙

59.武汉轻工工程技术有限公司 田 兴，张林鹏，刘继伟

— 5 —

分组情况 单 位 参赛人员

第十组

57.武汉洪东方建设工程质量检测有限公司 1 刘颖聪，韩 冲，汪冬柱

62.湖北中精衡建筑检测技术有限责任公司 刘小飞，谢凌霄，吕 琅

68.武汉科岛工程检测技术有限公司 陈剑锋，张书杰，刘 谦

第十一组

58.武汉洪东方建设工程质量检测有限公司 2 董中威，陈 钊，宋欣檬

19.武汉市东西湖区建设工程质量检测中心 邓翔宇，彭飞飞，瞿 为

28.湖北瑞达科研检测有限公司 张 杨，梁云飞，毛 锋

第十二组

30.武汉格林瑞鑫检测鉴定有限公司 姚 勇，赵彦浩，王佳峰

31.武汉市正诚建设工程质量检测有限公司 杨 成，吴子豪，广继明

33.武汉科正工程技术有限公司 丰章志，李晓柱，刘胜军

第十三组

23.湖北德高工程质量检测有限公司 田 晓，龚哲峰，刘 武

88.湖北省建筑材料节能检测中心有限公司 黄 亮，喻建飞，王 齐

97.中南安全环境技术研究院股份有限公司 程 鹏，田克文，徐礼爽

第十四组

98.武汉马房山理工工程结构检测有限公司 刘 铭，李志勇，王 执

45.武汉路达建设工程检测有限公司 毕 涛，汪梦佳，鞠小亮

82.陆诚工程技术有限公司 1 吴先庆，陈 朋，郭 添

第十五组

83.陆诚工程技术有限公司 2 李 彪，张 衡，孙远波

34.武汉工大杰诚工程质量检测有限公司 胡俊康，王哲先，赵田田

74.铁四院武汉检测技术有限公司 禾永旺，金德志，唐广峰

第十六组

76.湖北蓝森林工程检测有限公司 周 炜，凡 耀，雷昌霆

79.湖北毅捷建设工程检测有限公司 刘 祥，张金库，徐 杰

77.武汉怡恒工程技术有限公司 夏 准，王华杰，高 密

第十七组

85.湖北震泰建设工程质量检测有限责任公司 何 成，张 祎，邢立辉

86.武汉中电工程检测有限公司 宋 浩，丁阳波，于 越

93.九方安达工程技术集团有限责任公司 罗 朴，张 杰，胡忠权

第十八组

101.武汉科信建筑工程检测有限公司 罗 轶，王 浩，蔡 帆

109.湖北恒盛信诺基础建设工程检测有限公司 余鹏芸，郑 军，屈佳浩

116.湖北天明建设工程质量检测有限公司 胡文俊，李 博，陈 龙

第十九组

118.武汉大恒建筑工程质量检测有限公司 张川鄂，姚毅凡，姚文磊

123.武汉知行建科工程技术有限公司 钟小凯，倪海兵，窦明伟

126.中铁大桥科学研究院有限公司 陈海涛，胡晓明，吕曹炯

— 6 —

分组情况 单 位 参赛人员

第二十组

130.湖北大维工程技术有限公司 舒 权，刘 刚，陈结杰

92.武汉恒信德嘉检测技术有限公司 吴思成，方 政，纪方浩

107.武理加固检测（武汉）有限公司 刘昌治，黄 滨，戴慧全

第二十一组

91.武汉至科检测技术有限公司 葛超明，艾培林，熊 聪

51.湖北省精量建设工程质量检测有限公司 金 龙，袁枫浩，李京城

94.武汉市建筑工程质量检测中心有限公司 瞿 健，任永福，黄胜兵

第二十二组

133.鄂州市弘诚工程检测有限公司 徐 攀，苏园林，沈超恒

29.湖北鑫航建筑工程质量检测有限公司 张家波，刘 洋，苏 乐

47.湖北中奥工程科技有限公司 王洪彪，张锦顺，孙文胜

第二十三组

10.孝感真正建设工程质量检测有限公司 李忆阳，官广文，段 然

56.麻城市方圆建设工程质量检测有限公司 陈 卫，郭 富，凌杨杨

55.洪湖市明华建设工程质量检测有限公司 圣 威，刘 恒，程春游

第二十四组

64.湖北广信质量检测有限公司 胡文涛，吴 迪，何育杰

75.湖北拓建建设工程质量检测有限公司 彭 峰，彭 辉，刘 杏

81.湖北天安建设工程质量检测有限公司 夏战红，李志勇，徐顺洋

第二十五组

89.湖北星晨工程技术有限公司 黎 鹏，孙锦辉，刘 洋

90.黄石市颐诚建筑工程质量检测有限公司 吕华北，张小宇，王若懿

95.湖北威兰特工程技术有限公司 江 松，黄殷帆，韩 痒

第二十六组

111.湖北科臻建设工程检测有限公司 郑 义，陈 斌，吴 科

127.黄石市建设工程质量检测有限公司 韩 亮，汪 波，徐熠顺

9.监利市正信建设工程质量检测有限公司 邓 峰，潘 超，郭天翔

第二十七组

131.大冶建设工程质量检测中心有限公司 曹中山，陈建兵，李 俊

14.荆州市中欣建设工程质量检测有限公司 王 余，向 炀，张 恒

25.湖北明华宸路桥科技有限公司 魏钟鸣，夏 晔，张 慧

第二十八组

16.湖北天衡工程质量检测有限公司 刘 邦，夏梓栋，沈 辉

27.湖北天和建设工程质量检测有限公司 廖俊杰，吴亚飞，王子豪

54.潜江市楚道交投工程检测有限公司 周 煜，蔡 瑾，黄建辉

第二十九组

84.湖北佳境工程检测有限公司 唐对对，杨保发，毛琼凯

122.荆州市华诚建设工程质量检测有限公司 刘晶晶，刘 伟，肖小龙

72.湖北精兴建设工程质量检测有限公司 肖 然，吴冰杰，李建林

— 7 —

分组情况 单 位 参赛人员

第三十组

60.仙桃市诺诚工程技术有限公司 付华军，黄瑞明，肖继红

117.湖北清宇建筑工程质量检测有限公司 邱 虎，李志文，王礼兵

129.潜江市四方建设工程质量检测有限公司 郑宗国，唐江江，张家勇

第三十一组

50.元本检测（荆州）有限公司 欧阳俊男，周 盈，罗海林

78.宜城市守信建筑工程质量检测有限公司 于平芳，闫 冬，邱 骞

80.湖北中正工程技术有限公司 戈正伟，胡 皓，李立寒

第三十二组

61.湖北衡泰工程技术有限公司 林 宇，杨志敏，谭高鹏

63.湖北建都工程检测咨询有限公司 姜海波，熊显国，王 丹

65.宜昌归建工程质量检测有限责任公司 王 元，高一步，卢晓绿

第三十三组

32.湖北省宜昌市鼎诚工程技术服务有限公司 孙红雨，李志豪，吴培博

39.湖北宏洋工程技术有限公司 黄 健，王晨荣，付 琼

35.湖北精睿建设工程检测有限公司 涂 洋，刘彦飞，刘彦飞

第三十四组

2.襄阳三方缘建设工程质量检测有限公司 杨 龙，朱定藩，李 伟

5.湖北楚晟科路桥技术开发有限公司 骆磊磊，高 奇，杨兴东

8.公安县恒兴建设工程质量检测有限公司 朱小庆，薛 锦，杨 洋

第三十五组

66.湖北精之源建设工程质量检测有限公司 李保君，裴 聪，张威龙

71.湖北起航工程技术服务有限公司 张 波，周乾坤，胡明华

104.宜昌广厦建设工程检测有限公司 李振兴，王卿卿，黄名强

第三十六组

105.湖北楚天卓越工程技术有限公司 赖清华，晏 聪，夏 聪

112.湖北量四方工程检测有限责任公司 杨 强，屈 延，乔 阳

119.葛洲坝集团试验检测有限公司 1 王文攀，石雷松，杜记魁

第三十七组

120.葛洲坝集团试验检测有限公司 2 崔志强，章任重，谭大为

114.江陵县兴发建设工程检测有限公司 付成功，陈 瑊，祝小星

115.湖北精昱建设工程质量检测有限公司 鄢鹏飞，李 文，鲁儒家

第三十八组

132.湖北磐瑞检测科技有限公司 李 贤，薛成成，杨青山

121.湖北建研科峰工程质量检测有限公司 付智仲，张院生，曹开磊

125.湖北万祥工程技术有限公司 王文勤，王宝全，刘长城

第三十九组

113.湖北永拓工程检测有限公司 张佳鑫，马成龙，李 圣

69.襄阳起航检测技术有限公司 张 津，张 岩，李 闯

53.湖北永祥检验检测技术服务有限公司 曾令龙，王 锟，杨 帆

— 8 —

分组情况 单 位 参赛人员

第四十组

18.襄阳汉江检测有限公司 朱 冉，熊 蒙，汪 川

42.枣阳市鼎实建设工程质量检测有限公司 鲍永强，钱培涛，高金鑫

46.郧西县裕恒工程质量检测有限公司 陈明军，蒋运聪，张良锋

第四十一组

48.十堰长川建设工程检测有限公司 卢 靖，薛 霖，冯 苗

49.湖北建威建设工程质量检测有限公司 周 希，李佳男，彭 豪

70.十堰市建设工程质量检测中心有限公司 王永辉，罗飞飞，刘怡帆

第四十二组

73.湖北东锦工程质量检测有限公司 胡涛成，宋鑫源，张明宇

26.湖北泽明工程质量检测有限公司 杨 沂，高炎平，王 昇

110.湖北万翔工程技术有限公司 向立夫，顿 涛，黄 航

第四十三组

106.十堰首科工程质量检测有限公司 刘 峰，靳佳乐，郑志惠

108.襄阳东磊检测技术服务有限公司 张 帝，吴锦涛，冯 博

15.恩施征耀建设工程质量检测有限公司 彭 伟，严 智，吴远帆

第四十四组

96.湖北惠民检测技术有限责任公司 郭 靖，李辰琛，王 帆

100.湖北恒信建设工程质量检测有限公司 杨 阳，蒋云华，王 贞

102.湖北中孚检测科技有限公司 佘国洋，从 凯，张 黎

第四十五组 103.湖北华聚工程质量检测有限公司 张丹阳，唐改军，赵 奎

备注：单位名称前面的编号即为附件 3中的参赛单位序号。

— 9 —

附件 2

比武活动日程安排
序号 日期 时间 地点 工作安排

1 11月7日 上午7∶30-15∶00报到

湖北省建筑科学研究设计院汉南基地

（武汉市汉南区纱帽街兴三路269号）

武汉市参赛选手1-16组报到

2 11月7日
上午8∶00-12∶00 1-8组比武考核

下午13∶30-17∶30 9-16组比武考核

3 11月8日 上午7∶30-15∶00报到 参赛选手17-32组报到

4
11月8日

上午8∶00-12∶00 17-24组比武考核

5 下午13∶30-17∶30 25-32组比武考核

6 11月9日 上午7∶30-15∶00报到 参赛选手33-45组报到

7
11月9日

上午8∶00-12∶00 33-40组比武考核

8 下午13∶30-16∶30 41-45组比武考核

9 11月10日 上午9∶00-11∶00 武汉市汉南区马影河大道1号
武汉碧桂园凤凰酒店

比武大赛总结暨表彰大会

备注：1、建议外地学员在指定酒店住宿；武汉碧桂园凤凰酒店(武汉市汉南区马影河大道1号),联系人：李聪

15629008778。
2、参赛选手须在比武开始前30分钟签到。
3、总结暨表彰大会要求参赛单位至少安排1名代表与会。

— 10 —

附件 3

参赛单位分组及考核时间安排
本次桩基检测比武参赛人员共计133支参赛队伍399人，按每组3支队伍共9人进行编组，共分45组。每组理论和实操考核时间分别为30分钟，

参赛队伍请提前10分钟进场，报告在现场实操完成后50分钟内将U盘资料提交到签到处。参赛单位分组及具体考核时间安排见下表：

考核时间 参赛单位序号
（具体单位见附件 1） 考核地点

日期 考试时间

11月 7日上午
理论考试

9∶30~10∶00 第一组：24，128，99；第六组：17,20,21；第七组：22,36,37。

省检测中心汉南基地 1#试验
楼 3楼会议室

10∶30~11∶00 第二组：67，87，124；第三组：52，1，3；
第八组：40,38,43。

11∶30~12∶00 第四组：6,4,7；第五组：11,12,13。

11月 7日下午
理论考试

15∶00~15∶30 第九组：44,41,59；第十四组：98,45,82；
第十五组：83，34,74；第十六组：76,79,77

16∶30~17∶00 第十组：57,612,68；第十一组：58,19,28；第十二组：30,31,33

17∶00~17∶30 第十三组：23,88,97

11月 8日上午
理论考试

9∶30~10∶00 第十七组：85,86,93；第二十二组：133,29,47；
第二十三组：10,56,55

10∶30~11∶00 第十八组：101,109,116；第十九组：118,123,126；
第二十四组：64,75,81

11∶30~12∶00 第二十组：130,92,107；第二十一组：91,51,94

11月 8日下午
理论考试

15∶00~15∶30 第二十五组：89,90,95；第三十组：60,117,129；
第三十一组：50,78,80；第三十二组：61,63,65

16∶30~17∶00 第二十六组：111,127,9；第二十七组：131,14,25；
第二十八组：16,27,54

17∶00~17∶30 第二十九组：84,122,72

11月 9日上午
理论考试

9∶30~10∶00 第三十三组：32,39,35；第三十八组：132,121,125；
第三十九组：113,69,53

— 11 —

考核时间 参赛单位序号
（具体单位见附件 1） 考核地点

日期 考试时间

11月 9日上午
理论考试

10∶30~11∶00 第三十四组：2,5,8；第三十五组：66,71,104；
第四十组：18,42,46

省检测中心汉南基地 1#试验
楼 3楼会议室

11∶30~12∶00 第三十六组：105,112,119；第三十七组：120,114,115

11月 9日下午
理论考试

15∶00~15∶30 第四十一组：48,49,70；第四十五组：103

16∶30~17∶00 第四十二组：73,26,110；第四十三组：106,108,15；
第四十四组：96,100,102

日期 实操时间 报告编写时间 参赛单位序号 考核地点

11月 7日上午
实操考核

8∶00~8∶30 8∶30~9∶20 第一组：24，128，99

实操地点：省检测中心汉南
基地桩基模型检测实训基地
报告填写地点：省检测中心
汉南基地篮球场

8∶30~9∶00 9∶00~9∶50 第二组：67，87，124

9∶00~9∶30 9∶30~10∶20 第三组：52，1，3

9∶30~10∶00 10∶00~10∶50 第四组：6,4,7

10∶00~10∶30 10∶30~11∶20 第五组：11,12,13

10∶30~11∶00 11∶00~11∶50 第六组：17,20,21

11∶00~11∶30 11∶30~12∶20 第七组：22,36,37

11∶30~12∶00 12∶00~12∶50 第八组：40,38,43

11月 7日下午
实操考核

13∶30~14∶00 14∶00~14∶50 第九组：44,41,59

14∶00~14∶30 14∶30~15∶20 第十组：57,612,68

14∶30~15∶00 15∶00~15∶50 第十一组：58,19,28

15∶00~15∶30 15∶30~16∶20 第十二组：30,31,33

15∶30~16∶00 16∶00~16∶50 第十三组：23,88,97

16∶00~16∶30 16∶30~17∶20 第十四组：98,45,82

16∶30~17∶00 17∶00~17∶50 第十五组：83，34,74

— 12 —

17∶00~17∶30 17∶30~18∶20 第十六组：76,79,77

日期 实操时间 报告编写时间 参赛单位序号 考核地点

11月 8日
上午实操考核

8∶00~8∶30 8∶30~9∶20 第十七组：85,86,93

实操地点：省检测中心汉南
基地桩基模型检测实训基地
报告填写地点：省检测中心
汉南基地篮球场

8∶30~9∶00 9∶00~9∶50 第十八组：101,109,116

9∶00~9∶30 9∶30~10∶20 第十九组：118,123,126

9∶30~10∶00 10∶00~10∶50 第二十组：130,92,107

10∶00~10∶30 10∶30~11∶20 第二十一组：91,51,94

10∶30~11∶00 11∶00~11∶50 第二十二组：133,29,47

11∶00~11∶30 11∶30~12∶20 第二十三组：10,56,55

11∶30~12∶00 12∶00~12∶50 第二十四组：64,75,81

11月 8日
下午实操考核

13∶30~14∶00 14∶00~14∶50 第二十五组：89,90,95

14∶00~14∶30 14∶30~15∶20 第二十六组：111,127,9

14∶30~15∶00 15∶00~15∶50 第二十七组：131,14,25

15∶00~15∶30 15∶30~16∶20 第二十八组：16,27,54

15∶30~16∶00 16∶00~16∶50 第二十九组：84,122,72

16∶00~16∶30 16∶30~17∶20 第三十组：60,117,129

16∶30~17∶00 17∶00~17∶50 第三十一组：50,78,80

17∶00~17∶30 17∶30~18∶20 第三十二组：61,63,65

11月 9日
上午实操考核

8∶00~8∶30 8∶30~9∶20 第三十三组：32,39,35

8∶30~9∶00 9∶00~9∶50 第三十四组：2,5,8

9∶00~9∶30 9∶30~10∶20 第三十五组：66,71,104

9∶30~10∶00 10∶00~10∶50 第三十六组：105,112,119

10∶00~10∶30 10∶30~11∶20 第三十七组：120,114,115

10∶30~11∶00 11∶00~11∶50 第三十八组：132,121,125

11∶00~11∶30 11∶30~12∶20 第三十九组：113,69,53

— 13 —

11∶30~12∶00 12∶00~12∶50 第四十组：18,42,46

日期 实操时间 报告编写时间 参赛单位序号 考核地点

11月 9日
下午实操考核

13∶30~14∶00 14∶00~14∶50 第四十一组：48,49,70

实操地点：省检测中心汉南
基地桩基模型检测实训基地
报告填写地点：省检测中心
汉南基地篮球场

14∶00~14∶30 14∶30~15∶20 第四十二组：73,26,110

14∶30~15∶00 15∶00~15∶50 第四十三组：106,108,15

15∶00~15∶30 15∶30~16∶20 第四十四组：96,100,102

15∶40~16∶10 16∶10~17∶00 第四十五组：103

17∶00-18∶30 核对理论和实操考核成绩并排名

11月 10日上午 9∶00-11∶00 比武大赛总结暨表彰大会
武汉市汉南区马影河大道 1
号武汉碧桂园凤凰酒店

备注
各单位的理论考试时间和实操考核时间都安排在同一个半天内进行，请务必看清楚时间，按要求参加考试
和实操考核。

— 14 —

湖北省建设工程质量安全协会 2023年10月24日印发